
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                 
 
        
 
      
                       Μαρούσι,17 - 02- 2010 
                  Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
                           Φ. 151/ 18437 /Β6 
 

      
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
        

                            

ΘΕΜΑ: Προθεσμία υποβολής Μηχανογραφικών Δελτίων των  τελειοφοίτων 
και  αποφοίτων (ημερησίων, εσπερινών) ΕΠΑ.Λ. (ομάδας Α) και των κατόχων 
πτυχίου Β’ κύκλου ΤΕΕ,(ημερήσιων, εσπερινών) ΤΕΛ και Ναυτικών Λυκείων 
για συμμετοχή στις πανελλαδικές εξετάσεις και στη διαδικασία επιλογής για τα 
τμήματα και τις Σχολές των Ιδρυμάτων του Τεχνολογικού τομέα Ανώτατης 
Εκπ/σης Ακαδημαϊκού έτους 2010-2011 

 
   
  Έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις της παραγρ.1 του άρθρου 6 της 
αριθ.Φ.153/8104/Β6/26.1.2004(ΦΕΚ 167-Β). Υπουργ. Απόφασης «πρόσβαση 
αποφοίτων Β’ κύκλου ΤΕΕ στα τμήματα και τις Σχολές των Ιδρυμάτων του 
Τεχνολογικού Τομέα Ανώτατης Εκπ/σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Tις διατάξεις της παραγρ.1 του άρθρου 13 της αρίθμ. 
Φ.151/22071/Β6/26-2-2009 (ΦΕΚ 373-B) Υπουργ. Απόφασης <<Πρόσβαση 
κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)-Ομάδα Α στα 
Ανώτατα Τεχνολογικά Ιδρύματα (ΑΤΕΙ), στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής 
και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες Σχολές 
Τουριστικής Εκπ/σης (ΑΣΤΕ),στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), στις 
Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων>>, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3)Την αρίθ. 1120/Η/7-1-2010(ΦΕΚ 1-Β/8-1-2010).Κοινή Απόφαση 
<<Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών  του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων……….>> 
     
 
                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε το χρονικό διάστημα από  3  Μαρτίου μέχρι και 16  Μαρτίου 
2010, ως προθεσμία υποβολής των μηχανογραφικών δελτίων των  
τελειοφοίτων και αποφοίτων(ημερησίων, εσπερινών)  ΕΠΑ.Λ (ομάδας Α΄) και 
των κατόχων πτυχίου Β’ κύκλου (ημερησίων και εσπερινών) ΤΕΕ, ΤΕΛ  και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--------- 

----- 
Ταχ. Δ/νση: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

                              ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 23 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.ypepth.gr  
Πληροφορίες: Νταραγιάννης Γεώργιος 
Τηλέφωνο: 210 344 2696 
FAX: 210 344 2077 



Ναυτικών Λυκείων για συμμετοχή στις πανελλαδικές εξετάσεις και στη 
διαδικασία επιλογής για εισαγωγή στα τμήματα και στις σχολές του 
τεχνολογικού τομέα της Ανώτατης Εκπ/σης (ΤΕΙ και ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες 
Σχολές Τουριστικής Εκπ/σης, Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών, 
Σχολές Αστυφυλάκων και τις σχολές των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού. 
 
        
 
 

                                         Ο   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ                                               

                                              
 


